Протокол
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному (должностному) поведению и урегулированию конфликта интересов Нижнекамского муниципального района.

19.03.2021                                                                                                                  № 4

	Председатель комиссии
	Умников
Александр Витальевич

	-
	заместитель Главы Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, депутат Совета Нижнекамского муниципального района;

	Заместитель председателя
комиссии
	Зарифуллин
Рустем Тагирович
	-
	начальник правового отдела Совета Нижнекамского муниципального района;

	Секретарь комиссии
	Ворошилова
Марина Валентиновна

	-
	начальник отдела кадровой политики и управления персоналом Совета Нижнекамского муниципального района.

	Члены комиссии:
	Хабибуллина
Эльвира Равилевна
	-

-
	председатель Нижнекамской профсоюзной организации работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации (по согласованию);

	Ильясов
Ильдар Мудафисович

	-
	начальник отдела по противодействию коррупции Совета Нижнекамского муниципального района;

	Филиппов
Дмитрий Анатольевич

	-
	глава Афанасовского сельского поселения (по согласованию);

	Моржин
Николай Сергеевич

Китанов
Григорий Леонидович
	-

-
	член общественного совета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан (по согласованию);

председатель местной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Нижнекамского района (по согласованию);

	Носаненко
Галина Юрьевна
	-
	Кандидат политических наук, доцент Нижнекамского филиала ЧОУ ВО «Казанский инновационный университет имени В.Г. Тимирясова (по согласованию)

	Приглашенные:
	Махотина Бэлла Ивановна
	-
	Начальник Управления записи актов гражданского состояния Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

	Мубаракшина Гузель Мухарамовна
	-
	Начальник управления культуры Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района

	Шипилов Вадим Николаевич
	-
	Начальник управления по взаимодействию с правоохранительными органами Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района

Число   членов   комиссии,   принимающих   участие   в   заседании   комиссии, составляет 9 человек. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной  службы   в   органах   местного самоуправления, составляет 4 человека.  Кворум для  проведения  заседания  комиссии  имеется.

Повестка дня:
1. Рассмотрение сообщений работодателей о заключении трудовых договоров с гражданами, замещавших должности муниципальной службы.

Слушали: М.В.Ворошилову

	В соответствии со статьей 64.1 Трудового кодекса Российской Федерации работодатель при заключении трудового договора с гражданами, замещавшими должности муниципальной службы в течение двух лет после их увольнения с муниципальной службы обязан в десятидневный срок сообщать о заключении такого договора представителю нанимателя (работодателю) муниципального служащего по последнему месту его службы.
В целях соблюдения гражданами, замещавшими должность муниципальной службы, запретов, установленных законодательством о муниципальной службе в части трудоустройства после увольнения с муниципальной службы, предлагаю рассмотреть следующие уведомления:

1. от ООО «Ай-Пласт» о заключении 15.03.2021 трудового договора с Ф.И.О.  на должность ассистента директора, дирекции по продажам, в должностные обязанности которого входит обеспечение подготовки и проведения совещаний, переговоров, встреч, включая ведение протокола. Планирование и организация поездок директора по продажам, включая проработку маршрута, бронирование билетов и гостиниц, составление расписания встреч и т.д.
	Ф.И.О.  с 10.01.2019 по 28.02.2019 замещала должность муниципального служащего управления культуры  Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района и  исполняла обязанности по организации, подготовке и проведению семинаров, совещаний, инструктажей по курируемым вопросам, осуществлению контроля за выполнением планов, мероприятий по культурно-просветительской работе, инспектирование в культурно-досуговых учреждениях  и т.д.
 С 01.03.2019 по 30.04.2020 Ф.И.О. работала в Совете Нижнекамского муниципального района в должности муниципального служащего общего отдела, где исполняла  обязанности: руководство работами по содержанию здания, а также относящихся к ним строений и окружающей территории в надлежащем порядке; организация проведения уборки и соблюдения чистоты во внутренних помещениях здания; организация своевременного ремонта дверей, окон, замков, штор и т.д.

Слушали:А.В.Умникова
Исходя из вышеизложенного предлагаю принять решение об отсутствии конфликта интересов, т.к. в обязанности муниципального служащего управления культуры  Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района и муниципального служащего общего отдела Совета Нижнекамского муниципального района не входили функции муниципального управления в отношении ООО «Ай-Пласт».

Прошу голосовать:
 «За» - 9 человек;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Решили: дать согласие на замещение Ф.И.О. должности ассистента директора, дирекции по продажам ООО «Ай-Пласт».

Слушали: М.В.Ворошилову
2. От директора ООО «Нефтехим Медиа» от 01.03.2021 о приеме на работу  Ф.И.О. на должность менеджера (в подразделениях (службах) по маркетингу и сбыту продукции), в должностные обязанности которого входит проведение квалифицированного и полного обслуживания клиента, оперативное реагирование на вопросы заказчиков, касающихся предоставляемых услуг, анализ рыночных возможностей, создание и обеспечение постоянного обновления информационных баз о клиентах.
Ф.И.О. работала муниципальным служащим отдела в составе Управления записи актов гражданского состояния Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан в период с 02.11.2020 по 18.01.2021. В должностные обязанности Ф.И.О. входили обязанности: вести прием населения, консультировать граждан по вопросам регистрации актов гражданского состояния, производить государственную регистрацию актов  гражданского состояния в точном соответствии с законодательством  и т.д.

Слушали:А.В.Умникова
Т.к. в обязанности муниципального служащего отдела Управления записи актов гражданского состояния не входили функции муниципального управления в отношении ООО «Ай-Пласт», предлагаю принять решение об отсутствии конфликта интересов.

 Прошу голосовать:
«За» - 9 человек;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Решили: дать согласие на замещение Ф.И.О. должности менеджера (в подразделениях (службах) по маркетингу и сбыту продукции) ООО «Ай-Пласт».

Слушали: М.В.Ворошилову
1. От начальника ОРЛС управления МВД РФ по Нижнекамскому району от 24.02.2021 о приеме на работу  Ф.И.О. на должность инспектора (дорожно-патрульной службы) 1 взвода отдельной роты дорожно-патрульной службы инспекции безопасности дорожного движения, в должностные обязанности которого входит выявление причин административных правонарушений на транспорте и в области дорожного движения, обеспечение безопасности граждан и общественного порядка в общественных местах, принимать при чрезвычайных ситуациях неотложные меры по спасению граждан, охране имущества и т.д..
Ф.И.О. работал муниципальным служащим Управления по взаимодействию с правоохранительными органами Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан в периоды с 13.03.2017 по 12.02.2021. В должностные обязанности Ф.И.О. входили обязанности: нести службу совместно с сотрудниками полиции по обеспечению охраны общественного порядка на постах и маршрутах патрулирования; оказывать первую помощь лицам, пострадавшим от преступлений, административных правонарушений, в результате происшествий, а также при несчастных случаях, травмах, отравлениях и других состояниях и заболеваниях, угрожающих жизни и здоровью граждан, если специализированная помощь не может быть получена ими своевременно либо отсутствует; участвовать в мероприятиях по проверке объектов и мест массового пребывания граждан на предмет антитеррористической защищенности и технической укрепленности и т.д.

Слушали:А.В.Умникова
[bookmark: _GoBack]Т.к. в обязанности муниципального служащего не входили функции муниципального управления в отношении инспекции безопасности дорожного движения управления МВД РФ по Нижнекамскому району, предлагаю принять решение об отсутствии конфликта интересов.

 Прошу голосовать:
«За» - 9 человек;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Решили: дать согласие на замещение Ф.И.О. должности инспектора (дорожно-патрульной службы) 1 взвода отдельной роты дорожно-патрульной службы инспекции безопасности дорожного движения.

		Председатель комиссии
	А.В.Умников

	Заместитель председателя комиссии
	Р.Т.Зарифуллин

	Секретарь комиссии
	М.В.Ворошилова

	Члены комиссии:
	И.М.Ильясов

	Э.Р.Хабибуллина

	Н.С. Моржин
Г.Ю. Носаненко

	Г.Л.Китанов
Д.А.Филиппов